S HE NIM Emertimi dhe Forma ligjore GMA

NIPT -i L820060058

Adresa e Selise Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit
Tirane

Data e krijimit 06.08.2018

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore SHERBIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2021

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.10.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare MARS 2022




Pasqyrat financiare te vitit
GMA ALBANIA

L82006005B

LEK

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfivtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjeralortaku + tatim fitimi)
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
31.12.2021 31.12.2020
2,652,826 86,413
3,683,083
342,010 711,445
24,650 21.620
3,019,486 4,502,562
0 0
0 0
0 0
3,019,486 4,502,562

Tirana
1.820060




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi { monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

6,162 6,162

0

2,934

7350 846,771

0

2,945,875

0 0

13,512 3,801,742

0 0

13,512 3,801,742
700,820 877.655
2,305,154 -176.835
3,005,974 700,820
3,005,974 700,820
3,019,486 4,502,562

GMA Albati

Tiran
1.820
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Pasqyrat financiare te vitit

GMA ALBANIA
L82006005B
LEK
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
31.12.2021 31.12.2020

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryvesor 3,075,385 46,215
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -360,000 -90,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore -56.040 -15,030
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi -288.953 -118,123
Te ardhura te tjera
T'e ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e
aktiveve afatgjata * 103
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa
piesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda
grupit * 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare( KURSI KEMBIMIT) -65,238 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 2,305,154 -176,835
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 0

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2,308,154 -176.838

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (~-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (~-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te yera (pershkruaj)




Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 2,305,154 -176,835

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Tirana A
1.820060C
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

GMA ALBANIA

L82006005B

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese 21 Raportuese 20

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 2,305,154
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 4,049,489
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme -3,788,230
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 2,566,413 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢

mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera




Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 0
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)paradhenie

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 2,566,413

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 86,413

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 2,652,826

g,

GMA Al
Tirana

L82006



GMA ALBANIA SHPK L82006005B

Aktivet Afatgjata Materiale 2021

Nr Emertimi Sasia = Shtesa Pakgs?rn sl Sjendje
01 JANAR rngjime 31 DHJETOR
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Instalime teknike specifike 0 0 0
4 |Mobilje dhe pasije 0 0
5 |AA te tjera 0
6 |Pajisje informatike 0 0
7 |Mjete transporti 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
11 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2021
— : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 61 IANAR Shtesa Pakesime 31 DLIETOR
1 |Toka 0 0
2 |[Ndertesa 0 0
3 |Instalime teknike specifike 0 0 0
4 |Mobilje dhe pasije 0 0
5 |AAte tjera 0
6 |[Pajisje informatike 0 0 0
7 |Mjete transporti 0 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Vilera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia Sist vl Shtesa Pakesime 41 DHIETOR
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Instalime teknike specifike 0 0 0
4 |Mobilje dhe pasije 0 0 0
5 |AAte tjera 0 0 0
6 |Pajisje informatike 0 0 0 0
7 |Mjete transporti 0 0 0 0
3 0 0 0 0
9 0 0 0
TOTALI 0 0 0




EMRI: GMA ALBANIA
NIPT: L82006005B

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permi
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés stan
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge Iejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshen
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AON -

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dh

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si me
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.




- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktu:
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

GMA Albania
Tirana |o

L820068D06B
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Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
P Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viorane Kursf . Yiora ne
valute fund vitit leke
1 |INTESA LEKE -6,162 1.00 -6,162
2 |INTESA EURO 21,968 120.76 2,652,826
Totali 2,646,663.69
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 0 1 0.00
2 |Arka ne Euro 0 1 0.00
3 0 1 0.00
Totali 0
P Investime
1 N6 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme
342,010
1 > Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente per malira,produkte e sherbime) 0
2 > Nga njésité ekonomike brenda grupit ( ORTAKU) Leke 332,010
3 > Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
4 > Tatim Fitimi Parapagime, Leke 10,000
P Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Nuk ka 0
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka 0
Produkte té gatshme Nuk ka 0




o

O 00 V.NOoOWN

Malira
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)
AAGJUM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shénde:
Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Fitimi i pashpérndaré ( BIZNESI | VOGEL)

Fitim / Humbja e Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit financiar]

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi Fiskal

Pasqyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

g

>

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto]

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve

Shpenzime

Nr.Llog Pérshkrimi

608 Blerje/shpenzime te tjera
613 Qira

61801 SHERBIM

628 Shpenzime bankare
634 Taksa dhe tarifa vendore
641 Pagat dhe shperblimet e
644 Sigun‘méf shogerore dhe
657 Gjoba dhe demshperblime
669 Humbje nga kembimet

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzime te panjohura (Gjoba)

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

21,620

#REF!

6162.28

7,350

700,820

2,305,154

2,305,154

0

2,305,154

0

2,305,154

3,075,385

770,231

31,763
61,194
144,207
33,309
15,833

360,000
56,040

2,648
65,238

2,305,154
2,647




Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Nuk ka 0
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Leke 2,305,154

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

A'DE SANT

s

Tirana
.L820060058B



